
   Piazza Italia – Palazzo San Giorgio
  Reggio Calabria

   0965 21510

 
  Email: sindaco@reggiocal.it
  PEC:    sindaco@pec.reggiocal.it

ORDINANZA SINDACALE 83 DEL 11/09/2024 
________________________________________________________________________________
DIVIETO ASSOLUTO DI VENDITA PER ASPORTO E SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE
PER GLI EVENTI DI PIAZZA INDIPENDENZA IN OCCASIONE DELL’EVENTO REGGIO
LIVE FEST – 11/17 SETTEMBRE 2024 - REGGIO CALABRIA
________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Premesso che:
• l’evento Reggio Live Fest 2024 di Reggio Calabria presenta una programmazione di interessanti

eventi che fungono da polo attrattivo per cittadini, turisti e per la città intera, riguardando concerti
e spettacoli culturali di vario genere, che attirano diverse fasce d’età;

• il programma prevede i seguenti concerti e spettacoli:

DATA
EVENTO

SPETTACOLO LOCATION

11/09/2024 Valerio Lundini e i Vazzanikki Piazza Indipendenza

12/09/2024 Ron & Band Piazza Indipendenza

13/09/2024 Matthew Lee & Band Piazza Indipendenza

14/09/2024 Max Gazzè & Calabria Orchestra Musicale Locri Piazza Indipendenza

15/09/2024 Paolo Belli & Big Band Piazza Indipendenza

16/09/2024 Goran Bregovic & Wedding and funeral orchestra Piazza Indipendenza

17/09/2024 Reggio Live Final Fest con Studio 54 Network – LIO FIAT 131 –
Fedez dj set

Piazza Indipendenza

Ritenuto necessario, per ragioni di ordine e sicurezza pubblica connessa allo svolgimento di tale
evento, in particolare, della prevedibile considerevole affluenza di pubblico, disporre, almeno 3 ore
prima e durante lo spettacolo il divieto assoluto di somministrazione e di vendita per asporto di
bevande di ogni gradazione in bottiglie di vetro e lattine, per gli operatori commerciali, compresi
quelli ambulanti, i chioschi, i distributori automatici, gli esercizi commerciali insistenti nelle zone di
Piazza Indipendenza, nonché, quelli ricadenti nel raggio di 1000 mt dall’area di effettuazione degli
spettacoli;

Preso  atto  della  circolare  del  Ministero  dell’Interno  n.  555/OP/0001991/2017  del  07.06.2017,
relativa alla gestione delle pubbliche manifestazioni non solo con riferimento agli aspetti di ordine
pubblico  per  l’individuazione  di  dispositivi  e  misure  di  sicurezza  strutturali  ai  fini  della  tutela
dell’incolumità delle persone; 

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



Preso atto, inoltre, della direttiva del Ministero dell’Interno n. 1100/1/110 (10) del 18 luglio 2018
sui  modelli  organizzativi  e  procedurali  per  garantire  alti  livelli  di  sicurezza  in  occasione  di
manifestazioni pubbliche;

Visto l’art. 54 del T.U. 267/2000

ORDINA

A tutti gli operatori commerciali, compresi quelli ambulanti, ai titolari di distributori automatici,
insistenti nelle aree di Piazza Indipendenza, nonché, quelli ricadenti nel raggio di 1000 mt. dalla
predetta area adibita agli eventi di Reggio Live Fest 2024, il divieto assoluto di vendita per asporto
e somministrazione di bevande di qualsiasi genere, in bottiglie di vetro e lattine, almeno 3 ore prima
dell’inizio dei seguenti concerti e spettacoli:

DATA
EVENTO

SPETTACOLO LOCATION

11/09/2024 Valerio Lundini e i Vazzanikki Piazza Indipendenza

12/09/2024 Ron & Band Piazza Indipendenza

13/09/2024 Matthew Lee & Band Piazza Indipendenza

14/09/2024 Max Gazzè & Calabria Orchestra Musicale Locri Piazza Indipendenza

15/09/2024 Paolo Belli & Big Band Piazza Indipendenza

16/09/2024 Goran Bregovic & Wedding and funeral orchestra Piazza Indipendenza

17/09/2024 Reggio Live Final Fest con Studio 54 Network – LIO FIAT 131 –
Fedez dj set

Piazza Indipendenza

Gli eventuali casi accertati di inottemperanza al presente provvedimento, saranno perseguite nelle
previste forme di legge e sanzionati secondo la normativa di riferimento.

DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Reggio Calabria, alla Questura di Reggio
Calabria, al Comando di Polizia Municipale e a tutte le forze dell’ordine e gli organi di controllo.

DISPONE, ALTRESÌ

la pubblicazione della presente ordinanza all’albo online dell’Ente e la trasmissione all’Ufficio Rete
Civica per la pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini della massima diffusione ai cittadini ed
operatori commerciali interessati.

INFORMA

avverso la  presente  Ordinanza  è  ammesso ricorso  al  TAR della  Calabria,  entro  60 giorni  dalla
pubblicazione, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi)
giorni dalla pubblicazione.

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



IL SINDACO
Avv. Giuseppe Falcomatà

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005


	



